关于开展天宁区小学体育与健康优秀课评选活动的通知

天宁区各小学：
为强化小学体育教学研究，促进小学体育与健康课程改革的深入发展，将改革的着重点放到课程实施特别是课堂教学上，不断提高体育教学质量，促进广大小学生的健康成长与和谐发展，经研究，2014年我区将开展小学体育与健康优秀课评选活动。
此项活动通过层层选拔，推选出各校具有代表性和推广性的小学体育与健康优秀课1节参加区的比赛。第二阶段参加市教科院组织的各辖市、区推荐的优秀课评比。获奖的小学体育优秀课将由市教科院颁发证书。

附：2014年天宁区小学体育与健康优秀课评选活动规程

常州市天宁区教师发展中心
二O一四年九月二日

2014年天宁区小学体育与健康优秀课评选活动规程
一、参评教师的条件
凡在体育教学岗位上任教满五年的小学体育教师均可参加。
二、推选名额和报名时间要求
各校可在本校优秀课评选中择优推选1名优秀者参加区优秀课评选。报名截止时间2014年9月9日，上报到虹景小学陈松林老师处
三、比赛内容
以2011版《义务教育体育与健康课程标准》和《江苏省义务教育体育与健康课程教学实施方案》为依据，以水平二《科学的预设、艺术的生成》小学体育教师备课用书为蓝本。
参赛选手须在田径、篮球、排球、足球、健美操、武术项目中，选择某一项目报送其相应的单元教学计划（以单元构建为呈现形式）。该单元某一学时的实践课教学计划和课堂教学。
四、评选方法
首先，由学校组织优秀体育课评选，择其优秀者报送到区参加比赛；其次，区组织校优秀者进行课堂教学比赛，择其优秀者1名报送到常州市教科院；参加市教科院组织现场优秀课评比。
五、组织领导
由区教师发展中心聘请有关专家组成天宁区2014年小学体育与健康优秀课评审委员会负责评选审核工作。评选出的一、二等奖由教师发展中心发给证书。
六、时间安排
1、2014年9月10日至2014年9月15日进行区内选拔。
2、2014年9月25日前我区将开展小学体育与健康优秀课评选活动的总结、评选结果公示同时将参加市赛选手的教学单元、课时计划报市教科院。参加市赛选手的报名表应标明参赛教师姓名、性别、出生年月、学历、职称、学校、邮编、联系电话，参赛内容。
3、9月25日—30日进行现场评比。
4、比赛地点：武进区湖塘实验小学。